
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N. Reg. Gen.K'33_ Del Qf-41-:2095
N. Reg. Sett.245 Del MAL: 1025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA FN INGEGNERIA S.R,L. PER
L’ESPLETAMENTO DEL “SERVIZIO DI GESTIONE IMPIANTI : DI
SOLLEVAMENTO, DI DEPURAZIONE, DI TRATTAMENTO FANGHI E

-«CONBOTTA SOTTOMARINA, A SERVIZIO DEE.CGMUNI DI S. ALESSIO ©. .

SICULO E FORZA L’ASRO”EFFETTUATG-DAL 05/08/2025 AL 04/15/2925 -

- CIG: B63910344A

VISTA la Delibera di G.M. n. 13 del 10/02/2025 con la quale l’organo esecutivo ha approvato
l’intervento ed ha assegnato la risorsa economica al Responsabile dell’area tecnica;

VISTA la determina n. Reg. Gex. 173 e n. Reg. Sett. 55 del 26/03/2025, con la qualesi è affidato ai

deil'ari 36, cmniaz:2, lettera a) det decreto legistativo 50/0916, alla aitia TN Ingegneria S.r.l

con sede a Siracusa (SR) in Via Udine n. 19, il “Servizio di gestione impianti di sollevamento,di
depurazione, di trattamento fanghi e condotta sottomarina a servizio dei comuni di Sant’ Alessio

Siculo e di Forza d’Agrò”;

CONSIDERATO cheil servizio è stato effettuato nel rispetto della normativa vigente;

VISTA la fattura elettronica n. 216 del 05/11/2025 emessa dalla ditta FN Ingegneria S.r.l. dell'importo

totale di € 10.081,10 di cui € 9.164,64 per imponibile ed € 916,46 per IVA al 10%, pervenuta al

protocollo di questo Ente in data 05/11/2025 al n. 11434;

VISTO,altresì, che il DURC richiesto all'INAIL prot. n. 51769645 con scadenza validità in data

20/03/2026 “RISULTA REGOLARE”, si può procederealla liquidazione dell'importo complessivo di

€ 10.081,10, mediante l'imputazione della relativa spesa sul codice di bilancio 09.04-1.03.02.99.999

IMP. 99;



VISTI:

la Determina Sindacale n. 2 del 06/02/2025 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-

Manutentiva;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n. 267 e ss.mm.ii.;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di

contratti pubblici.»;

la Legge Regionale 12 ottobre 2023 n. 12 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui

al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie.”;
l’O.A.EE.LL., vigente nella RegioneSiciliana;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa specificate, che si intendono integralmente richiamatee trascritte: ‘

1)

Ta na

3)

4)

Sant’ Alessio Siculo, 27/11/2025

LIOUIDARE alla ditta T® ‘Ingegneria S.r.l. con sede a Siracusa (SR).in Via Udine n. 19, ia.

somma complessiva di €. 10.081,10di cui € 9.164,64 per imponibile ed € 916,46 per IVA al

10%, relativa allo svolgimento del “Servizio di gestione impianti di sollevamento, di

depurazione, di trattamento fanghi e condotta sottomarina a servizio dei comuni di

Sant'Alessio Siculo e di Forza d’Agrò” giusta fattura elettronica n. 216 del 05/11/2025

acquisita al protocollo di questo Ente in data 05/11/2025 al n. 11434;

do. DARE ATTA che îa complessi; somma di € 1098110 graverà sul codice:di bilanvin, 29,04"

1.03.02.99.999 IMP. 99;

TRASMETTERE copia della presente determina al Responsabile dell’area finanziaria per

quanto di competenzae al Signor Sindacoe al Segretario comunale per opportuna conoscenza;

PUBBLICARE la presente determina all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni

consecutivi e in amministrazione trasparente.



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO l’art.12 della L.R. n. 30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.
48/1991;
Aisensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 10.081.10

sui seguenti codici e numeri:

Codice 09.04-1.03.02.99.999 Codice
Competenza Competenza na
Residui Residui
Intervento IMP. 99 Intervento



FN INGEGNERIA S.R.L.
VIA UDINE19

96100 Siracusa (SR)
P.Iva 02048300897 C.F. 02048300897

Codice 2422

fattura 216 del 05-11-2025 Protocollo 11434 del 05-11-25 Pag. 1 di 1

Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 15920950375
Gestione impianti di sollevamento, di depurazione,di trattamento fanghi e condotta sottomarina a servizio dei comuni di Sant'Alessio Siculo e Forza

‘ò. CIG: B63910344A

Ordine 173 26-03-2025 B63910344A

mesi 3,00 3.054,880000 9.164,64 10

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 9.164,64

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

10 9.164,64 916,46 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 05-12-2025 IT20B0503617101CC1351662415


